[bookmark: _GoBack]

Совет  городского поселения
 «Забайкальское» муниципального района
 «Забайкальский район»
V – го созыва

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

от «20» октября 2023 г.                                                                              № 91

О внесении  изменений в решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 16.06.2023г № 84 «Об утверждении тарифов по содержанию и текущему ремонту жилищного фонда городского поселения «Забайкальское» на 2023 год.

        В целях приведения нормативного правового акта городского поселения "Забайкальское" в соответствие, руководствуясь  Жилищным кодексом Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года  № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирных домах и правилами изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае  оказания услуг, выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в  многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Методики планирования учёта и калькуляции себестоимости услуг жилищно – коммунального хозяйства, Методических рекомендаций по финансовому обоснованию тарифов на содержание и ремонт жилищного фонда, Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

1.  Внести изменение в решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 16.06.2023г № 84 «Об утверждении тарифов по содержанию и текущему ремонту жилищного фонда городского поселения «Забайкальское» на 2023 год, а именно в приложении 1 к решению:
-  строка 18 (размер платы за 1 м2 общей площади жилого и нежилого помещения в месяц) 17,52 читать 20,21 рубль.
- строка 47 пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, 5 читать пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, 45
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте городского поселения «Забайкальское» и в информационном вестнике «Вести Забайкальска».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте городского поселения «Забайкальское» и в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                             А.В.Красновский